Usus. Ex quinque radicibus aperientibus ob vim diureticam.

2. *CAPPARIS rupestris*: foliis subrotundis, obtusis; caule adulto inermi; aculeis stipularibus tenuibus, brevissimis, rectis, citissime diffluis; baccis elongatis, cylindraceis.

C. rupestris *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 355., et *Fl. Græc.* 5. p. 71. t. 487. *Ten. Nap.* 4. p. 302., et *Syll.* p. 253. n. 1. *Guss. Fl. Sic. prodr.* 2. p. 3.,* et *Sup.* 2. p. 171.* *De Cand. Prodr.* 1. p. 245. n. 3. *Reich. Exc.* 3. p. 703. n. 4488., et *Ic. Fl. Germ. et Helv.* v. 3. p. 3. *Cappar.* t. 19. f. 4488.

C. spinosa inermis *Coll. Herb. Ped.* 2. p. 233. sub n. 1. *Pollin. Ver.* 2. p. 177. pl. inerm. *Sav. Pis.* 2. p. 2., et *Bot. Etr.* 4. p. 116. *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prodr.* p. 175.* apud omnes correctæ synonymia.

C. spinosa β Koch. *Syn.* p. 79.

C. peduncularis Presl. *Del. Prag.* p. 20., et *Fl. Sic.* 1. p. 111.

C. orientalis Now. *Duh.* 1. p. 142.

C. italica Cæsalp. *De pl. lib.* 15. cap. 6. p. 568.

C. non spinosa Bellonij, fructu majore *Cup. Sup. alt.* p. 14.

C. non spinosa fructu majore *Tourn. Inst.* 1. p. 261. *Segui.* *Ver.* 1. p. 408. n. 1. *Hort. Rom.* 5. tab. 8.

C. non spinosa Castell. *Hort. Mess.* p. 5.

Ital. *Cappero maggiore. Cappero senza spine.*

Perenn. Suffrut. Frequentior cæteris in Italia. Legi Lucæ in muro oppidi. Habui ex *Vernazza nelle Cinque terre* in Liguria orientali a GUIDONIO, Veronâ in muro oppidi a MANGANOTTO, ex arce *di Monselice* in districtu Patavino a MONTINIO, ex muris, et rupibus sub arce Duini a TOMMASINIO, ex arce Ravennæ a DALLAGATA, ex arce Luci in Æmilia a BUBANIO, Florentiâ in muro oppidi a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO, ex districtu *di Chianti* in muris *di Prolio*, et *Cacchiano* ab Eq. RICCASOLO, Viterbio a CAMILLIO, ex ditone Aretina a *Montaroni* a MASQUILLIERIO, Româ ubi vulgaris in rupibus, et muris a Prof. MAURIO, Terracinâ a FIORINIA-MAZZANTIA, ex Gargano a GASPARRINIO, ex Sicilia ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO. Floret a Majo in autumnum.

Præcedente paulo grandior omnibus partibus, et viridior, sive minus glauca. Caules passim cæspitiosi, ut in illa; rarius caulis solitarius, crassus, brevis, perennans, dense ramosus, et cæspitem simulans. Folia vel omnia subrotunda, integerrima, obtusa, aut emarginata, mucronata, vel mucronulo brevissimo, conico, recto terminata, sæpe basi subcordata, aut superiora ovata, acutiuscula, et quandoque etiam acuta. Petioli teretes, tres-quatuor lineas longi, passim basi inermes ab aculeis stipularibus abortivis, aut cito diffluis, subinde tamen hi occurrunt in foliis supremis, suntque geminati, tenues, subulati, brevissimi, recti, erecti, vel patuli, flavescentes. Pedunculi plerumque folio longiores, nec tamen semper. Alabastrum duplo grandius. Foliola calycina sæpe margine, et apice rubentia. Bacca duplo longior, pollicaris, cylindracea, basi et apice angustata, acuta. Tota planta glabra.

Preslius l. c. exacte indicavit aculeos stipulares hujus speciei, quos quidem ego quoque observavi. *Capparis* Camer. *Epit.* p. 375., et *Capparis non spinosa* J. Bauh. *Hist. pl.* 2.

lib. 14. p. 63. potius ad *Capparidem rupestrem*, quam ad *Capparidem spinosam* L. mihi pertinere videntur, cum figuræ ab eisdem auctoribus datæ caules inerme exhibeant. Idem juvat suspicari de figura Matthioli sub nomine *Capparo* Disc. ed. Valgr. 1585. tom. 1. p. 640.; sed in hac plura sunt prorsus fictitia, veluti aculei sparsi in caule, nec siti in basi foliorum, folia sessilia, et fructus pyriformis; quare hæc figura a prolationibus excludenda. Fere omnes auctores nostri una specie comprehenderunt *Capparidem spinosam* L., et *Capparidem rupestrem*; hinc eorum synonyma ad neutram seorsim sumptam faciunt.

3. *CAPPARIS sicula*: pubescens; foliis ovatis, acutis, ellipticisve, utrisque aculeolo incurvo terminatis; aculeis stipularibus geminis, aduncis, basi dilatatis, persistentibus; bacca pyriformi.

C. sicula *Nouv. Duh.* 1. p. 159. *Guss. Sup.* 2. p. 171.* *Ten. Nap.* 4. p. 302.

C. ovata *Guss. Pl. rar.* p. 210.* excl. syn. præter Boccon., et Cupan., et *Fl. Sic. prodr.* 2. p. 4.* *Ten. Syll.* p. 253. n. 3. A. excl. syn. *Röhl. cum Koch. Deuts. Fl.* 4. p. 11. excl. nonnull. syn. *Koch. Syn.* p. 79. excl. syn. Desf., et De Cand.

C. Fontanesii *Presl. Fl. Sic.* 1. p. 111. non De Cand.

C. spinosa *Sibth. et Smith. Fl. Græc. prodr.* 1. p. 355. *α. β.*, et *Fl. Græc.* 5. p. 70. *α. β. tab.* 486. excl. plurib. syn. *Reich. Exc.* 3. p. 703. n. 4487., et *Ic. Fl. Germ. et Helv.* v. 3. p. 3. *Cappar. t.* 19. f. 4487.

C. sicula, duplicata spina, folio acuto *Bocc. Sic.* p. 79.

C. duplicata spina, folio acuto *Bocc. Ibid.* p. 78. *tab.* 42. *fig.* 111. 111c.

C. duplicata spina, folio acuminato *Cup. Hort. Cath.* p. 36.

C. spinosa *Castell. Hort. Mess.* p. 5.

C. folio acuto *Lob. Ic.* 634. male aculeis solitariis, cæterum fig. bona.

Ital. *Cappero di Sicilia*.

Perenn. Frut. Habui ex oris Larii in muris vetustis a *Villa d' Este*, ubi probabiliter culturâ introducta, a RAINEIRO, ex litore di *Pescara* ab ORSINO, ex Apulia a GASPARRINIO, ex Calabria a *Bove*, et ex argillosis maritimis Siciliae ab Eq. GUSSONIO. Floret ab Aprili in Augustum.

Caules nunc pereunt hyeme, nunc persistunt; ludunt simplices, vel ramosi. Cæterum sunt magis flexuosi,

inferne pilosi, superne pubescentes. Folia quam in præcedente multo minora, ovata, acuta, vel elliptica, sive etiam apice rotundata, utraque terminata aculeolo conico, crassiusculo, incurvo, flavicante, integerrima, pilosa, et juniora pubescentia, nervo, et venis magis prominentibus subtus instructa. Petioli pubescentes, supra canaliculati. Ad eorum basim aculei stipulares gemini, adunci, basi incrassati, et compresso-teretes, apice exquisite attenuati, et valde pungentes, persistentes, flavidi, quorum qui supremi subinde fere recta patent. Pedunculi passim folio longiores, supremis exceptis, qui etiam breviores interdum occurrunt, plus minus pubescentes. Calycis foliola oblonga, puberula, præcipue in basi, et margine, nunc tota viridia, nunc apice rubentia. Petala obcordata, ciliata, extus pilosa, et, quæ foliolum calycinum majus amplectitur, extus dense pubescentia. Filamenta apice rosea. Bacca minor, pyriformis. Reliqua ut in præcedentibus.